



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
N.ºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

PORTARIAS

- PORTARIA Nº 1 DE 18 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA SECRETÁRIA PARA COMISSÃO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 2 DE 18 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA SECRETÁRIA PARA COMISSÃO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 3 DE 18 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA SECRETÁRIA PARA COMISSÃO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 4 DE 18 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA SECRETÁRIA PARA COMISSÃO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 5 DE 18 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA SECRETÁRIA PARA COMISSÃO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 6 DE 18 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA SECRETÁRIA PARA COMISSÃO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 7 DE 18 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA SECRETÁRIA PARA COMISSÃO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 8 DE 18 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA SECRETÁRIA PARA COMISSÃO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 027/2024DE - PROCESSO LICITATÓRIO 060/2024DE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 028/2024DE - PROCESSO LICITATÓRIO 061/2024DE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE

- ERRATA REFERENTE INEXIGIBILIDADE N] 003/2024IN-CR-I

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024IN-CR - REFERENTE INEXIGIBILIDADE 003/2024IN-CR - CREDENCIAMENTO MÉDICO - CLINICA MÉDICA MAIS SAÚDE GBI LTDA

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024IN-CR - REFERENTE INEXIGIBILIDADE 003/2024IN-CR - CREDENCIAMENTO MÉDICO - DVN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA LTDA

APOSTILAMENTOS

- PRIMEIRO APOSTILAMENTO REFERENTE A DISPENSA ELETRONICA Nº 015/2024DE - EMPRESA: MAGAZINE PALMAS LTDA - CNPJ: 21.014.140/0001-99

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

PORTARIA Nº 1 DE 18 DE ABRIL DE 2024.

“Nomeia Secretária para Comissão, e estabelece outras providências”.

A Presidente da Comissão da Sindicância Administrativa nº 1/2024, designada pelo Secretário de Administração e Finanças, o Senhor José Luiz Silva de Oliveira, por meio da Portaria nº 7/2024, publicada no Diário Oficial do Município de Palmas de Monte Alto na data de 16 de abril de 2024, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Senhora Ana Lúcia Pinto Vidal, para desempenhar as funções de Secretária da referida Comissão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Palmas de Monte Alto – BA, em 18 de abril de 2024.

Quéren Hapuque Magalhães Santos Frota
Presidente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

PORTARIA Nº. 2 DE 18 DE ABRIL DE 2024.

“Nomeia Secretária para Comissão, e estabelece outras providências”.

A Presidente da Comissão da Sindicância Administrativa nº 2/2024, designada pelo Secretário de Administração e Finanças, o Senhor José Luiz Silva de Oliveira, por meio da Portaria nº 8/2024, publicada no Diário Oficial do Município de Palmas de Monte Alto na data de 16 de abril de 2024, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Senhora Ana Lúcia Pinto Vidal, para desempenhar as funções de Secretária da referida Comissão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Palmas de Monte Alto – BA, em 18 de abril de 2024.

Quéren Hapuque Magalhães Santos Frota
Presidente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

PORTARIA Nº. 3 DE 18 DE ABRIL DE 2024.

“Nomeia Secretária para Comissão, e estabelece outras providências”.

A Presidente da Comissão da Sindicância Administrativa nº 3/2024, designada pelo Secretário de Administração e Finanças, o Senhor José Luiz Silva de Oliveira, por meio da Portaria nº 9/2024, publicada no Diário Oficial do Município de Palmas de Monte Alto na data de 16 de abril de 2024, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Senhora Ana Lúcia Pinto Vidal, para desempenhar as funções de Secretária da referida Comissão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Palmas de Monte Alto – BA, em 18 de abril de 2024.

Quéren Hapuque Magalhães Santos Frota
Presidente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

PORTARIA Nº. 4 DE 18 DE ABRIL DE 2024.

“Nomeia Secretária para Comissão, e estabelece outras providências”.

A Presidente da Comissão da Sindicância Administrativa nº 4/2024, designada pelo Secretário de Administração e Finanças, o Senhor José Luiz Silva de Oliveira, por meio da Portaria nº 10/2024, publicada no Diário Oficial do Município de Palmas de Monte Alto na data de 16 de abril de 2024, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Senhora Ana Lúcia Pinto Vidal, para desempenhar as funções de Secretária da referida Comissão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Palmas de Monte Alto – BA, em 18 de abril de 2024.

Quéren Hapuque Magalhães Santos Frota
Presidente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

PORTARIA Nº. 5 DE 18 DE ABRIL DE 2024.

“Nomeia Secretária para Comissão, e estabelece outras providências”.

A Presidente da Comissão da Sindicância Administrativa nº 5/2024, designada pelo Secretário de Administração e Finanças, o Senhor José Luiz Silva de Oliveira, por meio da Portaria nº 11/2024, publicada no Diário Oficial do Município de Palmas de Monte Alto na data de 16 de abril de 2024, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Senhora Ana Lúcia Pinto Vidal, para desempenhar as funções de Secretária da referida Comissão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Palmas de Monte Alto – BA, em 18 de abril de 2024.

Quéren Hapuque Magalhães Santos Frota
Presidente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

PORTARIA Nº. 6 DE 18 DE ABRIL DE 2024.

“Nomeia Secretária para Comissão, e estabelece outras providências”.

A Presidente da Comissão da Sindicância Administrativa nº 6/2024, designada pelo Secretário de Administração e Finanças, o Senhor José Luiz Silva de Oliveira, por meio da Portaria nº 12/2024, publicada no Diário Oficial do Município de Palmas de Monte Alto na data de 16 de abril de 2024, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Senhora Ana Lúcia Pinto Vidal, para desempenhar as funções de Secretária da referida Comissão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Palmas de Monte Alto – BA, em 18 de abril de 2024.

Quéren Hapuque Magalhães Santos Frota
Presidente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

PORTARIA Nº. 7 DE 18 DE ABRIL DE 2024.

“Nomeia Secretária para Comissão, e estabelece outras providências”.

A Presidente da Comissão da Sindicância Administrativa nº 7/2024, designada pelo Secretário de Administração e Finanças, o Senhor José Luiz Silva de Oliveira, por meio da Portaria nº 13/2024, publicada no Diário Oficial do Município de Palmas de Monte Alto na data de 16 de abril de 2024, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Senhora Ana Lúcia Pinto Vidal, para desempenhar as funções de Secretária da referida Comissão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Palmas de Monte Alto – BA, em 18 de abril de 2024.

Quéren Hapuque Magalhães Santos Frota
Presidente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

PORTARIA Nº. 8 DE 18 DE ABRIL DE 2024.

“Nomeia Secretária para Comissão, e estabelece outras providências”.

A Presidente da Comissão da Sindicância Administrativa nº 8/2024, designada pelo Secretário de Administração e Finanças, o Senhor José Luiz Silva de Oliveira, por meio da Portaria nº 14/2024, publicada no Diário Oficial do Município de Palmas de Monte Alto na data de 16 de abril de 2024, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Senhora Ana Lúcia Pinto Vidal, para desempenhar as funções de Secretária da referida Comissão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Palmas de Monte Alto – BA, em 18 de abril de 2024.

Quéren Hapuque Magalhães Santos Frota
Presidente



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 027/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 060/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.*

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|----|-------|--------|---------------------|-----------------------------------|---------------------------|--------------|----------------|--------------|
| 1 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 55,00 | R\$ 55,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BUCHA DO CABO SELEÇÃO DE MARCHAR | | | | | | | | | | |
| 1 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 420,00 | R\$ 840,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BANDEJA SELEÇÃO | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 1.145,00 | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE LONA DE FREIO | | | | | | | | | | |
| 2 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 85,00 | R\$ 170,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: REGULADOR DE FREIO | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 650,00 | R\$ 650,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ELETROVENTILADOR | | | | | | | | | | |
| 2 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 310,00 | R\$ 620,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: TAMBOR DE FREIO | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 130,00 | R\$ 130,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CORREIA DENTADA | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 780,00 | R\$ 780,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 13.800,00 | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | 0,0000 % | R\$ -13.800,00 | |

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|----|-------|--------|---------------------|----------------------------|---------------------------|--------------|----------|----------------|
| Descrição: KIT EMBREAGEM | | | | | | | | | | |
| 2 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 50,00 | R\$ 100,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: POLIA CORREIA DO ALTERNADOR | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 245,00 | R\$ 245,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: COXIM DO CAMBIO | | | | | | | | | | |
| 2 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 35,00 | R\$ 70,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: COIFA LADO RODA | | | | | | | | | | |
| 2 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 35,00 | R\$ 70,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: COIFA LADO CAMBIO | | | | | | | | | | |
| 2 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 60,00 | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ROLAMENTO SEMI EIXO | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ALAVANCA FREIO DE MÃO | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 230,00 | R\$ 230,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ROLAMENTO DE RODA | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 1.080,00 | R\$ 1.080,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 4.955,00 | | | | |
| 3 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 230,00 | R\$ 230,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO | | | | | | | | | | |
| 3 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 420,00 | R\$ 420,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CUBO DE RODA TRASEIRO | | | | | | | | | | |
| 3 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 420,00 | R\$ 420,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE LONA DE FREIO | | | | | | | | | | |
| 3 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 220,00 | R\$ 220,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 1.290,00 | | | | |
| 4 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE PALHETA | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 70,00 | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 13.800,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | | 0,0000 % | R\$ -13.800,00 |

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|----|-------|--------|---------------------|----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|----------|----------------|
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 230,00 | R\$ 230,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE CABO DE VELA | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 280,00 | R\$ 280,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE VELA | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 360,00 | R\$ 360,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BOBINA DE IGNIÇÃO | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 160,00 | R\$ 160,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: SENSOR NIVEL COMBUSTÍVEL | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 25,00 | R\$ 25,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 130,00 | R\$ 130,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 95,00 | R\$ 95,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR | | | | | | | | | | |
| 6 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 220,00 | R\$ 440,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CUBO DE RODA COM ROLAMENTO | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 160,00 | R\$ 160,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO PD-88 | | | | | | | | | | |
| 6 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 120,00 | R\$ 240,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: PIVÔ DE SUSPENSÃO | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 820,00 | R\$ 820,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA, ESCANEAMENTO E REVISÃO DO CHICOTE DO ABS | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 2.940,00 | | | | |
| 7 | 4,00 | PÇ | - | - | R\$ 220,00 | R\$ 880,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BUCHA DO FEIXE DE MOLA | | | | | | | | | | |
| 7 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 70,00 | R\$ 140,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA | | | | | | | | | | |
| 7 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 85,00 | R\$ 170,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CILINDRO DE RODA | | | | | | | | | | |
| 7 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 13.800,00 | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | 0,0000 % | R\$ -13.800,00 |

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|----|-------|--------|---------------------|----------------------------|---------------------------|--------------|----------|----------------|
| Descrição: JOGO DE SAPATA DE FREIO | | | | | | | | | | |
| 7 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 85,00 | R\$ 170,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: REGULADOR DE FREIO | | | | | | | | | | |
| 7 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 220,00 | R\$ 440,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: SENSOR DO ABS TRASEIRO | | | | | | | | | | |
| 7 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 410,00 | R\$ 410,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 2.460,00 | | | | |
| 8 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 260,00 | R\$ 260,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE LONA DE FREIO | | | | | | | | | | |
| 8 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 95,00 | R\$ 190,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CILINDRO DE RODA | | | | | | | | | | |
| 8 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 220,00 | R\$ 220,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO | | | | | | | | | | |
| 8 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 270,00 | R\$ 270,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 940,00 | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 13.800,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | | 0,0000 % | R\$ -13.800,00 |

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------------------|---------------------------|--------------|----------|---------------|
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 130,00 | R\$ 130,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: COMUTADOR IGNIÇÃO | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 650,00 | R\$ 650,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ELETROVENTILADOR | | | | | | | | | | |
| 5 | 4,00 | UND | - | - | R\$ 2,00 | R\$ 8,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 2.505,00 | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | | 0,0000 % | R\$ -2.505,00 |

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|-------|--------|---------------------|------------------|---------------------------|--------------|----------|---------------|
| 5 | 2,00 | UND | - | - | R\$ 45,00 | R\$ 90,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: LITROS DE ADITIVOS | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 160,00 | R\$ 160,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: RESISTÊNCIA | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: SERVIÇO DE LANTERNAGEM | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 35,00 | R\$ 35,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ANEL DE AJUSTE | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: REGULADOR | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 170,00 | R\$ 170,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: KIT CAPA DA CORREIA | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 110,00 | R\$ 110,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 110,00 | R\$ 110,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CORREIA DO AR CONDICIONADO | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: RETENTOR DP VIRABREQUIM | | | | | | | | | | |
| 5 | 2,00 | UND | - | - | R\$ 8,50 | R\$ 17,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ABRAÇADEIRA | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 500,00 | R\$ 500,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| Subtotal Lote R\$ 2.505,00 | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 2.505,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | | 0,0000 % | R\$ -2.505,00 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|--------------|------------|--------------|
| R\$ 16.305,00 | R\$ 0,00 | 0,0000 % | -16.305,00 |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA, 19 de Abril de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 028/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 061/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.*

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|----|-------|--------|---------------------|-----------------------------------|---------------------------|--------------|----------------|--------------|
| 1 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 75,00 | R\$ 150,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BIELETAS | | | | | | | | | | |
| 1 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 120,00 | R\$ 240,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: PIVÔS | | | | | | | | | | |
| 1 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 130,00 | R\$ 260,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: TERMINAIS DE DIREÇÃO | | | | | | | | | | |
| 1 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 95,00 | R\$ 190,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: TERMINAIS AXIAL | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE PASTILHAS | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 380,00 | R\$ 380,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE SAPATAS | | | | | | | | | | |
| 1 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 250,00 | R\$ 500,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: TAMBORES DE FREIO | | | | | | | | | | |
| 1 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 210,00 | R\$ 420,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: DISCOS DE FREIO | | | | | | | | | | |
| 1 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 120,00 | R\$ 240,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: AMORTECEDORES DO PORTA MALA | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: PAR DE PALHETAS | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 15.336,00 | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | 0,0000 % | R\$ -15.336,00 | |

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|----------|----------------|
| 1 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ESCANEAMENTO | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 3.100,00 | | | | |
| 2 | 1,00 | UND | - | - | R\$ 35,00 | R\$ 35,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: DESENGRIPANTE | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 130,00 | R\$ 130,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CUBO DIANTEIRO | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 170,00 | R\$ 170,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO | | | | | | | | | | |
| 2 | 4,00 | PÇ | - | - | R\$ 8,00 | R\$ 32,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: PARAFUSO DE RODA | | | | | | | | | | |
| 2 | 4,00 | PÇ | - | - | R\$ 85,00 | R\$ 340,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BUCHAS DE BANDEIJA | | | | | | | | | | |
| 2 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 85,00 | R\$ 170,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BIELETAS | | | | | | | | | | |
| 2 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 130,00 | R\$ 260,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: COXINS DO AMORTECEDOR | | | | | | | | | | |
| 2 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 45,00 | R\$ 90,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BATENTES DO AMORTECEDOR | | | | | | | | | | |
| 2 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 120,00 | R\$ 240,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: PIVÔS | | | | | | | | | | |
| 2 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 45,00 | R\$ 90,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 280,00 | R\$ 280,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: PAR DE LÂMPADA H4 | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 95,00 | R\$ 95,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: TERMINAL AXIAL | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 140,00 | R\$ 140,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 15.336,00 | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | 0,0000 % | R\$ -15.336,00 |

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------------|---------------------------|--------------|----------|----------------|
| Descrição: TERMINAL DIREÇÃO | | | | | | | | | | |
| 2 | 3,00 | UND | - | - | R\$ 2,00 | R\$ 6,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ABRAÇADEIRA | | | | | | | | | | |
| 2 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 500,00 | R\$ 500,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 2.578,00 | | | | |
| 4 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 55,00 | R\$ 55,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: TUBO COLETOR ADMISSÃO | | | | | | | | | | |
| 4 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 95,00 | R\$ 95,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR | | | | | | | | | | |
| 4 | 6,00 | PÇ | - | - | R\$ 2,00 | R\$ 12,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON | | | | | | | | | | |
| 4 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 85,00 | R\$ 85,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: RETENTOR SAÍDA TRANSMISSÃO | | | | | | | | | | |
| 4 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 45,00 | R\$ 90,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: COIFAS LADO DA RODA | | | | | | | | | | |
| 4 | 1,00 | UND | - | - | R\$ 60,00 | R\$ 60,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: LITRO DE ÓLEO 90 | | | | | | | | | | |
| 4 | 1,00 | UND | - | - | R\$ 45,00 | R\$ 45,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: DESCARBONIZANTE | | | | | | | | | | |
| 4 | 1,00 | UND | - | - | R\$ 10,00 | R\$ 10,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: FITA ISOLANTE | | | | | | | | | | |
| 4 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 355,00 | R\$ 355,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CHICOTE DO SENSOR | | | | | | | | | | |
| 4 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 900,00 | R\$ 900,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BOMBA DA DIREÇÃO | | | | | | | | | | |
| 4 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 65,00 | R\$ 65,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: OLEO DA DIREÇÃO | | | | | | | | | | |
| 4 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 750,00 | R\$ 750,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 15.336,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | | 0,0000 % | R\$ -15.336,00 |

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------------|---------------------------|--------------|----------|----------------|
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 2.522,00 | | | | |
| 5 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 320,00 | R\$ 640,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: AMORTECEDORES TRASEIRO | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 40,00 | R\$ 40,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: LÂMPADA H1 | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | UND | - | - | R\$ 6,00 | R\$ 6,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: FITA ISOLANTE | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | UND | - | - | R\$ 2,00 | R\$ 2,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON | | | | | | | | | | |
| 5 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 140,00 | R\$ 280,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: SUPORTE DA BARRA TENSORA | | | | | | | | | | |
| 5 | 4,00 | PÇ | - | - | R\$ 45,00 | R\$ 180,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 130,00 | R\$ 130,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: COXIM DO CÂMBIO | | | | | | | | | | |
| 5 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 130,00 | R\$ 260,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BATENTES DO AMORTECEDOR | | | | | | | | | | |
| 5 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 115,00 | R\$ 230,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JUNTA DESLIZANTE | | | | | | | | | | |
| 5 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 45,00 | R\$ 90,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: BUCHA DE BANDEIJA | | | | | | | | | | |
| 5 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 260,00 | R\$ 520,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: TAMBORES DE FREIO | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 650,00 | R\$ 650,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CUBO TRASEIRO | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 220,00 | R\$ 220,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE SAPATAS | | | | | | | | | | |
| 5 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 110,00 | R\$ 220,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 15.336,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | | 0,0000 % | R\$ -15.336,00 |

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|-------|--------|---------------------|----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|----------|----------------|
| Descrição: BATENTES TRASEIRO | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ESCANEAMENTO | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: REVISÃO DO ABS | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 450,00 | R\$ 450,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: CHAVE DE SETA | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 5.318,00 | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 260,00 | R\$ 260,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: SENSOR DE ROTAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 6 | 9,00 | UND | - | - | R\$ 2,00 | R\$ 18,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ABRAÇADEIRAS | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: LÂMPADA PINGÃO | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: SENSOR DO PEDAL ACELERADOR | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ESCANEAMENTO | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 45,00 | R\$ 45,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: LIMPA CONTATO | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 140,00 | R\$ 140,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE VELAS | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | PÇ | - | - | R\$ 160,00 | R\$ 160,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: JOGO DE CABOS | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 500,00 | R\$ 500,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 15.336,00 | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | 0,0000 % | R\$ -15.336,00 |

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|----------------------------|--------|----|-------|--------|---------------------|-----------------------------------|---------------------------|--------------|----------|----------------|
| Subtotal Lote R\$ 1.818,00 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 15.336,00 | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | | 0,0000 % | R\$ -15.336,00 |

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|----|-------|--------|---------------------|--------------------------------|---------------------------|--------------|----------|--------------|
| 3 | 2,00 | PÇ | - | - | R\$ 220,00 | R\$ 440,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA | | | | | | | | | | |
| 3 | 1,00 | SV | - | - | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| Subtotal Lote R\$ 620,00 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 620,00 | Subtotal Orçado: R\$ 0,00 | | 0,0000 % | R\$ -620,00 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|--------------|------------|--------------|
| R\$ 15.956,00 | R\$ 0,00 | 0,0000 % | -15.956,00 |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA, 19 de Abril de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO



**ERRATA REFERENTE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024IN-CR-I
ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA PUBLICADO O DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 2155 DE 16/04/2024**

Onde lê-se:

Valor global de 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)

Leia-se:

Valor global de 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais)

Palmas de Monte Alto - Bahia, 19 de abril de 2024.

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47**PROCESSO**
N.º 003/2024**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 009/2024IN-CR****N.º DO CONTRATO:** 009/2024IN-CR**MODALIDADE/N.º:** INEXIGIBILIDADE N.º 003/2024IN-CR-I**OBJETO:** Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas abaixo descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Palmas de Monte Alto/Bahia.**VALOR:** 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), global.**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** Da assinatura até 31/12/2024**FORNECEDOR:** CLÍNICA MÉDICA MAIS SAÚDE GBI LTDA
CNPJ: 22.156.966/0001-55**DOTAÇÃO:**

| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 05.05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE |
|----------------------|---|
| PROJETO/ATIVIDADE | 10.301.032.2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302.032.2260 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 10.302.032.2289 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - PRIMÁRIA 10.302.032.2289 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - SECUNDÁRIA |
| ELEMENTO DE DESPESA | 3.3.90.39.00.00.0 - OUTROS SERVs TERC - PESSOA JURIDICA |

ASSINAM P CONTRATANTE: MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA**ASSINAM P/ CONTRATADA:** Danilo Vitor Novais Almeida**DATA:** 18 de abril de 2024.**ASSINATURA:**MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47**PROCESSO**
N.º 003/2024**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 010/2024IN-CR****N.º DO CONTRATO:** 010/2024IN-CR**MODALIDADE/N.º:** INEXIGIBILIDADE N.º 003/2024IN-CR-J**OBJETO:** Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas abaixo descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Palmas de Monte Alto/Bahia.**VALOR:** 1.124.000,00 (um milhão, cento e vinte e quatro mil reais), global.**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** Da assinatura até 31/12/2024**FORNECEDOR:** DVN SERVIÇOS MÉDICOS EIRELE
CNPJ: 30.004.974/0001-04**DOTAÇÃO:**

| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 05.05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE |
|----------------------|---|
| PROJETO/ATIVIDADE | 10.301.032.2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302.032.2260 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 10.302.032.2289 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - PRIMÁRIA 10.302.032.2289 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - SECUNDÁRIA |
| ELEMENTO DE DESPESA | 3.3.90.39.00.00.0 - OUTROS SERVs TERC - PESSOA JURIDICA |

ASSINAM P CONTRATANTE: MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA**ASSINAM P/ CONTRATADA:** Danilo Vitor Novais Almeida**DATA:** 18 de abril de 2024.**ASSINATURA:** MARCOS TULIO LARANJEIRA ROCHA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

**PRIMEIRO APOSTILAMENTO DA
DISPENSA Nº 015/2024DE****EMPRESA: MAGAZINE PALMAS LTDA – CNPJ: 21.014.140/0001-99**

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO** E A EMPRESA **MAGAZINE PALMAS LTDA** A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO ORIUNDO DA 015/2024DE, POR ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO CONSTANTE DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2024, NA FORMA ABAIXO:

1 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 1.1 A cobertura das despesas do contrato epigrafado para o exercício de 2024 serão suportadas pela(s) seguinte(s) dotação(ões):

| | |
|-----------------------------|--|
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 1313000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL |
| PROJETO/ATIVIDADE | 2354 - GESTAO DAS ACOES EMENDAS PARLAMENTARES ASSISTENCIA SOCIAL |
| ELEMENTO DE DESPESA | 4.4.9.0.52.0.0. - E.quipamentos e Material Permanente |
| FONTES | 17063110 - Transferência da União-Emenda Parlam. Individual |

O presente Apostilamento é decorrente da a Lei Municipal nº. 712 de 17/10/2023, publicada no DOM em 10/11/2023, que aprovou o Orçamento Anual para o exercício de 2024, que dará cobertura aos saldos em aberto de licitações deflagradas em 2023, bem com os contratos em andamento, cuja execução se estende para o exercício seguinte, com base legal Art. 136, IV da Lei n.º 14.133/2021.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 21 de março de 2024.

Manoel Rubens Vicente da Cruz
Prefeito